nas istituit, cuius recognitio ex parte Reipublicae et Regis usque ad annum 1632 pro
tracta fuit.

43 Leo I, Daniloviò (1264-1301), rex Galiciae et dein etiam Volhiniae.

scopi, quos se esse mentiuntur, sed impostores sunt, accipiunt, ab iis- 
demque Chrisma, verene consecratum an non, Deo tantum sciente, grandi 
aere mercantur illudque per annos plurimos asservant, donec quispiam 
alius impostor cum alio superveniat. Sed et hoc quod nacti fuerint, quan
doque enim illud privati homines ex mercaturis orientalibus redeuntes 
secum afferunt, ubi et quando eo utendum sit aut ignorant, aut quo
modo sciant pro re minus necessaria si ommittatur, reputant. Et bap
tismus igitur et Extrema Unctio perperam apud eos administratur. Ri
diculum autem prorsus est quod seniores communitatis Armenorum, 
quasi vices episcopales gerentes, concionibus, quas sacerdotes ipsorum 
ad populum habent, modum praescribunt, nec nisi iussi ab eis eas fa
cere possunt, sique non ad mentem ipsorum quid protulerint, sibilis et 
manuum ac pedum strepitu statim obrutos de suggestu explodunt, ac 
finem dicendi imponere cogunt. Sicut autem Rutheni de facili et quavis 
etiam levissima causa dissolvunt matrimonia, ita Armeni cognationes 
aut affinitates parvam aut nullam rationem ducunt, saepissimeque in 
vetitis gradibus matrimonia celebrant. Cum enim pauci sint, satius di
cunt ecclesiasticis canonibus derogare, quam cum alienae gentis perso
nis iungi. Saepe tamen feminae ipsorum schismati renuntiare solent, ut 
matrimonia cum catholicis contrahant. Nam feminae ipsorum ad ca
tholicam religionem magis sunt propensae, nuperque iam sub regimine 
meo quinque virgines primariae, invitis parentibus et multum recla
mantibus, gratia Dei ditatae, aliae sancti Benedicti, aliae sanctae Bri- 
gittae religionem optime in vita religiosa proficiunt, plurimae aliae metu 
adhuc parentum continentur. Et quidem haec vel una, vel praecipua 
causa est quod Armenos istos a suscipienda fide catholica arcet, usus 
nempe promiscuus matrimonii. Si enim liceret Armenis nostrorum vi
rorum et nostrarum feminarum uti matrimoniis, paucis post annis in 
Polonos verterentur, et Armeni esse desinerent; sicque, ut ipsi sibi som
niant, rationes mercandi et victus quaerendi non modo ipsis mutarentur, 
verum etiam deperirent. Quae quam sit stulta ipsorum consideratio, 
quisque vanissimus metus, nemo non videat. Nisi forte per nostras ca
tholicas cautiones non liceret eis mala fide mercari dolo, fraudeve ven
dere aut cum animae iactura lucra quaeritare. Nam et catholici nostri 
mercimoniis utuntur, et tamen conscientias sartas tectasque conservant, 
et egestate non premuntur.